Администрация Свободненского района Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2025                                                                                                            № 641

г. Свободный

О внесении изменений в

постановление администрации
Свободненского района

от 15.11.2024 № 638

 В целях совершенствования механизма правового регулирования и

корректировки финансирования муниципальной программы «Профилактика

преступлений и правонарушений на территории Свободненского района»,
п о с т а н о в л я ю:
 1. Внести в муниципальную программу «Профилактика преступлений и

правонарушений на территории Свободненского района», утвержденную
постановлением администрации Свободненского района от 15.11.2024 № 638
следующие изменения:
          1.1. По всему тексту муниципальной программы слова «Матвеева Наталья

Дмитриевна» заменить словами «Газизова Миляуша Саловатовна» в

соответствующих падежах.
1.2. В подразделе 2.1 раздела 2 паспорта муниципальной программы

слова «Этап II - 7174,2 тыс. рублей» заменить словами «Этап II – 9515,0 тыс.

рублей».
 1.3. Раздел 5 «Финансовое обеспечение муниципальной программы»
изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.
 1.4. В подразделе 6.2 раздела 6 таблицу «Финансовое обеспечение

комплекса процессных мероприятий» изложить в новой редакции, согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.
 1.5. В подразделе 6.3 раздела 6 таблицу «Финансовое обеспечение

комплекса процессных мероприятий» изложить в новой редакции, согласно

приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

сетевом издании – «Официальный бюллетень органов местного

самоуправления Свободненского района» (http://svobregionadm.ru) и

размещению на официальном сайте администрации Свободненского района

(htpp://svobregion.amurobl.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района И.Э. Шиндорикову.

Глава Свободненского района                                                           Э.С. Агафонова

                                                                                                                                                   Приложение №1
                                                                                                                                                   к постановлению администрации
                                                                                                                                                   Свободненского района
                                                                                                                                                   от 01.12.2025 № 641

«5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

Наименование муниципальной

программы, структурного

элемента/источник финансового

обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа

Свободненского района

«Профилактика преступлений и

правонарушений на территории

Свободненского района на 2025 – 2030
годы» (всего), в том числе:

1986,5 1505,7 1505,7 1505,7 1505,7 1505,7 9515,0

Районный бюджет (всего),из них: 1986,5 1505,7 1505,7 1505,7 1505,7 1505,7 9515,0

Областной бюджет 805,7 805,7 805,7 805,7 805,7 805,7 4834,2

Районный бюджет 1180,8 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0  4680,8

Межбюджетные трансферты бюджетам

сельских поселений
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

В том числе:

Направление (подпрограмма) 1

«Обеспечение безопасности граждан,

проживающих на территории

муниципального образования

Свободненский район»

880,8 390,0 390,0 390,0 390,0 390,0 2830,8

Районный бюджет (всего),из них: 880,8 390,0 390,0 390,0 390,0 390,0 2830,8

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Районный бюджет 880,8 390,0 390,0 390,0 390,0 390,0 2830,8

Межбюджетные трансферты бюджетам

сельских поселений
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Проект Свободненского района

«Осуществление деятельности

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 60,0

народных дружин»

Районный бюджет (всего),из них: 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 60,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Районный бюджет 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 60,0

Межбюджетные трансферты бюджетам

сельских поселений
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

КПМ «Обеспечение безопасности

граждан, проживающих на территории

муниципального образования

Свободненский район»

870,8 380,0 380,0 380,0 380,0 380,0 2770,8

Районный бюджет (всего),из них: 870,8 380,0 380,0 380,0 380,0 380,0 2770,8

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Районный бюджет 870,8 380,0 380,0 380,0 380,0 380,0 2770,8

Межбюджетные трансферты бюджетам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

сельских поселений

Направление (подпрограмма) 2

«Профилактика правонарушений и

преступлений несовершеннолетних на

территории Свободненского района»

1105,7 1115,7 1115,7 1115,7 1115,7 1115,7 6684,2

Районный бюджет (всего),из них: 1105,7 1115,7 1115,7 1115,7 1115,7 1115,7 6684,2

Областной бюджет 805,7 805,7 805,7 805,7 805,7 805,7 4834,2

Районный бюджет 300,0 310,0 310,0 310,0 310,0 310,0 1850,0

Межбюджетные трансферты бюджетам

сельских поселений
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

КПМ «Профилактика

правонарушений и преступлений

несовершеннолетних на территории

Свободненского района»

300,0 310,0 310,0 310,0 310,0 310,0 1850,0

Районный бюджет (всего),из них: 300,0 310,0 310,0 310,0 310,0 310,0 1850,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Районный бюджет 300,0 310,0 310,0 310,0 310,0 310,0 1850,0

Межбюджетные трансферты бюджетам

сельских поселений
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

КПМ «Обеспечение деятельности КДН

и ЗП при администрации

Свободненского района»

805,7 805,7 805,7 805,7 805,7 805,7 4834,2

Районный бюджет (всего),из них: 805,7 805,7 805,7 805,7 805,7 805,7 4834,2

Областной бюджет 805,7 805,7 805,7 805,7 805,7 805,7 4834,2

Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты бюджетам

сельских поселений
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                                                   Приложение № 2
                                                                                                                                                   к постановлению администрации
                                                                                                                                                   Свободненского района
                                                                                                                                                   от 01.12.2025 № 641

«6.2 Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Наименование муниципальной  программы (ком-
плексной программы), структурного элемента /

источник финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8
Комплекс процессных мероприятий

«Обеспечение безопасности граждан,

проживающих на территории муниципального

образования Свободненский район», (всего), в

том числе:

870,8 380,0 380,0 380,0 380,0 380,0 2770,8

Районный бюджет (всего),из них: 870,8 380,0 380,0 380,0 380,0 380,0 2770,8
Областной бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 870,8 380,0 380,0 380,0 380,0 380,0 2770,8
Межбюджетные трансферты бюджетам сельских

поселений
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие (результат) Расходы на

реализацию АПК «Безопасный город», (всего),

в том числе:

300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1800,0

Районный бюджет (всего),из них: 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1800,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Районный бюджет 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1800,0

Межбюджетные трансферты бюджетам сельских

поселений
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие (результат) «Расходы  на

осуществление выплаты заработной платы

осужденным, отбывающим наказание в виде

обязательных работ на территории

Свободненского района», (всего), в том числе:

570,8 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 970,8

Районный бюджет (всего),из них: 570,8 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 970,8
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 570,8 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 970,8
Межбюджетные трансферты бюджетам сельских

поселений
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                                                   Приложение № 3
                                                                                                                                                   к постановлению администрации
                                                                                                                                                   Свободненского района
                                                                                                                                                   от 01.12.2025 № 641

«6.3 Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

 Наименование мероприятия (результата) /

источник финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8
Комплекс процессных мероприятий

«Профилактика правонарушений и

преступлений несовершеннолетних на

территории Свободненского района» всего, в

том числе:

300,0

310,0

310,0

310,0

310,0

310,0 1850,0

Районный бюджет, из них: 300,0 310,0 310,0 310,0 310,0 310,0 1850,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 300,0 310,0 310,0 310,0 310,0 310,0 1850,0
Межбюджетные трансферты бюджетам сельских

поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие (результат)  «Приобретение

иммунохроматографических тестов» 40,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 290,0

Районный бюджет, из них: 40,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 290,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Районный бюджет

40,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 290,0
Межбюджетные трансферты бюджетам сельских

поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие (результат) «Организация

занятости несовершеннолетних  в

каникулярный период»
180,0

180,0

180,0

180,0

180,0

180,0

1080,0

Районный бюджет, из них: 180,0 180,0 180,0 180,0 180,0 180,0 1080,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный бюджет 180,0 180,0 180,0 180,0 180,0 180,0 1080,0
Межбюджетные трансферты бюджетам сельских

поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие (результат) «Приобретение

новогодних подарков для детей, состоящих на

различных видах учета»
80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0

480,0

Районный бюджет, из них: 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 480,0
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Районный бюджет 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 480,0
Межбюджетные трансферты бюджетам сельских

поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0